
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 

Rua Quatorze de Julho, 150 – CEP 88.075-010 – Florianópolis/SC 

(48)3877-8426 assessoria.continente@ifsc.edu.br 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Câmpus Florianópolis Continente 

R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros 

 Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC 

Fone: (48) 3877-8400 

www.ifsc.edu.br 
 

 

 

 

RESOLUÇÃO COLEGIADO No 03, DE 22 DE JULHO DE 2021. 

 

 

 

Aprova a Homologação do Resultado do Processo  

de ocupação de Cargos e Funções, no Câmpus 

Florianópolis-Continente.  

  

        

 

 

 

 A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS-CONTINENTE, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 61 do Regimento Geral do IFSC, 

 

 Considerando a reunião ordinária do Colegiado, realizada em 14 de julho de 2021; 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de ocupação de cargos e funções, no Câmpus 

Florianópolis-Continente, seguindo as normas do Edital 02/2021, conforme segue: 

 

 

COORDENADORIAS SERVIDOR HOMOLOGADO 

Gestão de Pessoas Isabella Ramos Boing 

Registro Acadêmico e Secretaria Moisés Carlos Bahiense Bernardino 

Estágios e Assistência aos Discentes Tomé de Pádua Frutuoso 

Extensão e Relações Externas Gleicy Corrêa Nunes Marques 

Pesquisa e Inovação Tiago Savi Mondo 

Laboratórios de Alimentos e Bebidas Aline de Mello Pereira 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 

Rua Quatorze de Julho, 150 – CEP 88.075-010 – Florianópolis/SC 

(48)3877-8426 assessoria.continente@ifsc.edu.br 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Câmpus Florianópolis Continente 

R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros 

 Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC 

Fone: (48) 3877-8400 

www.ifsc.edu.br 
 

 

COORDENADORIAS SERVIDOR HOMOLOGADO 

Núcleo de Ensino a Distância (NeaD) Marcela Kruger Correa 

Compras e Contratos Janimar Medeiros Freda 

Infraestrutura e Manutenção Gilmar Ribeiro 

Materiais e Finanças Valéria Matilde dos Santos 

Tecnologias Informação e Comunicação Igor Fernandes Kattar 

CST de Tecnologia em Gastronomia Léo Serpa 

CST de Tecnologia em Gestão de Turismo Fabiana Calçada de Lamare Leite 

CST de Tecnologia em Hotelaria Fabíola Martins dos Santos 

Curso Técnico em Eventos Jane Petry da Rosa 

Curso Técnico em Guia de Turismo Maria Helena Alemany Soares 

Cursos Técnico Panificação & Técnico Confeitaria Krischina Singer Aplevicz 

Curso Técnico em Restaurante e Bar Donato Marcelo Dreher Heuser 

Curso Técnico em Cozinha Gustavo Adolfo Maresch 

Cursos PROEJA Berenice Giehl Zanetti 

 

 

 Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

 

JANE PARISENTI 

Presidente 

Colegiado do Câmpus Florianópolis-Continente 


		2021-07-22T16:58:17-0300
	JANE PARISENTI
	Eu sou o autor deste documento




